

# PROTOKÓŁ Nr 7/2015

spisany w dniu 21 maja 2015r.

*z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego  
i Ochrony Środowiska*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Anna Jakuć – Skarbnik,

## Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 28.05.2015r.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

## **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Pani Bożena Ewa Jakończuk - Przewodniczący Komisji**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

## **Ad.2.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

## **Ad.3.**

Protokół Nr 6/2015 z dnia 16 kwietnia 2015r. został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy obecności 5 radnych.

Na posiedzenie przybyli radni: Krzysztof Szczuka oraz Marek Niewiński

## **Ad.4.**

*Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r.*

Pani Skarbnik omówiła sprawozdanie i odpowiadała na pytania radnych

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała czym różni się subkonto 75615 i 75616

Pani Skarbnik – powiedziała, że koncie 75615 księgowane są wszystkie podatki od osób prawnych, natomiast na koncie 75617 podatki od osób fizycznych

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o zwroty środków za pobyt dzieci w przedszkolach gminnych

Pani Skarbnik – powiedziała, że zwrot za pobyt w przedszkolach znajduje się w dziale 801 miasto Białystok zapłaciło 62.386,45zł, Turośń Kościelna – 46.761,84zł w roku szkolnym 2013/2014 uczęszczało dwoje dzieci z Białegostoku i jedno z Turośni Kościelnej, do prywatnego przedszkola Kraina dziecka w Ignatkach-Osiedle uczęszcza 6 dzieci z Białegostoku oraz 1 z Turośni Kościelnej

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała czy w dziale 900 środki około 1.388.000 zł dotyczą opłaty za wysypisko w Hryniewiczach

Pani Skarbnik – powiedziała, że między innymi opłaty za składowisko odpadów

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że w budżecie na 2015r. przyjęto kwotę 500 tys.zł. teraz dochodzi 100.000zł i pytała dlaczego tak mało przyjęto

Pani Skarbnik – powiedziała, że budżet planuje się z pewną ostrożnością, opłaty te w poprzednich latach różnie kształtowały się, dlatego staramy się, aby nie powstała „dziura budżetowa”, którą byłoby trudno „załatać”

**Radna Bożena Jabłońska** – odnośnie gospodarki mieszkaniowej wniosowała o przedstawienie w jakich miejscowościach zostały naliczone należne opłaty adiacenckie

Pani Skarbnik – powiedziała, że opłaty były naliczane, bardzo dużo mieszkańców odwołuje się do kolegium, każda opłata naliczana jest na podstawie decyzji administracyjnej

**Wójt** – powiedział, że nie w każdym przypadku opłata jest należna

Po dyskusji, **radna Bożena Jabłońska** wniosowała o przygotowanie informacji w zakresie naliczenia opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania infrastruktury technicznej w Księżynie przy ul. Alberta, tj.: ilu osobom należało naliczyć opłatę, a ilu osobom naliczono – „za” było 5 radnych, 2 „wstrzymało się” od głosu – wniosek przyjęto

**Radny Marek Niewiński** – powiedział, że wszystkim powinny być naliczane opłaty

**Wójt** – powiedział, że wszyscy mieszkańców są równo traktowani

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o wypłacone koszty sądowe w wysokości 26.623,34zł

Pani Skarbnik – powiedziała, że wypłacono kwotę wynikającą z wyroku sądowego za wykonanie robót dodatkowych bez umownie w Wojszkach przez firmę Sanbud w 2009r.

**Wójt** – powiedział, że poprzedni Wójt zlecił bezumownie dodatkowe roboty i stąd zasądzone zapłatę wraz z odsetkami

**Radna Bożena Jabłońska** – stwierdziła, że gmina bardzo dużo wydatkowała środków za zamontowanie sygnalizacji świetlnej przejścia w Księżynie - ponad 30.000zł

**Wójt** – powiedział, że dodatkowo wykonano remont odcinka ulicy

**Radna Bożena Jabłońska** – wnioskuje o przygotowanie informacji w ramach promocji w zakresie wydatków na obsługę medialną tj. kwota, zakres, oraz wydatki na druk kalendarzy i biuletynów za 2014r. – „za” było 3 radnych, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymał się” od głosu – wniosek nie został przyjęty

**Wójt** – poprosił Panią Skarbnik o przygotowanie powyższej informacji

**Pani Bożena Jabłońska** – pytała czy na badania strażaków OSP wydatkowano kwotę 428zł

Pani Skarbnik – potwierdziła

**Radna Bożena Jabłońska** – stwierdziła, że na oświatę wydatkowano 17,3 mln zł., a subwencji otrzymaliśmy ponad 11 mln zł

Pani Skarbnik – powiedziała, że na niektóre zadania otrzymujemy subwencję oświatową, a na niektóre dotację, na dowożenie dzieci do szkół wydatkujemy środki własne jako zadanie własne gminy, do oświaty dokładamy ponad 6 mln zł, za 2014r. otrzymaliśmy na zadania oświatowe 10.452.396 zł

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o umorzenie środków trwałych na ponad 34 mln zł,

Pani Skarbnik – powiedziała, że umorzenia dokonuje się zgodnie z klasyfikacją środków trwałych wszystkich jednostek z całej gminy

Na koniec dyskusji, **Przewodniczącą Komisji radna Bożena Jakończuk** zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r. – „za” było 5 radnych, 2 „wstrzymało się” od głosu.

## **Ad.5.**

*Zaopiniowanie projektów uchwał*

- *w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny (a) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;*
- *w sprawie zmian w budżecie w 2015r. (b) – omówiła Pani Skarbnik*

**radna Bożena Jabłońska** – pytała o zmniejszone środki na inwestycję w poz.5  
”Rozbudowa drogi gminnej 106771B (Kolonia Księżyno)

Pani Skarbnik – powiedziała, że w wyniku rozstrzygnięcia przetargu wykonawca zaoferował niższą cenę i stąd ta zmiana, adekwatnie do ceny zostanie zmniejszona kwota dotacji

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o środki na aktualizację dokumentacji na kanalizację

Pani Skarbnik – powiedziała, że kwotę 100.000zł określono szacunkowo, po przetargu będzie znana konkretna kwota

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała kiedy będzie wybudowana kanalizacja w Koplanach

**Wójt** – powiedział, że jest opracowana dokumentacja tak jak w przypadku Brończan czy Niewodnicy Nargilewskiej, wybrano te dokumentacje ze względu na realizację zadań w ramach ZIT-u

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że do ZIT-u pierwotnie zgłoszono budowę kanalizacji i pytała dlaczego nie zostały ujęte

**Wójt** – powiedział, że zadania te nie mieszczą się w ramach ZIT-u, w ramach aglomeracji tak, ale jest to bardzo ryzykowne, ponieważ trzeba spełnić wskaźniki, w poprzedniej perspektywie z PROW było do pozyskania 4 mln zł na gminę, którą wykorzystaliśmy, natomiast nie mogły z niej skorzystać miejscowości będące w aglomeracji

**Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk** powiedziała, że poz. 20 inwestycji „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Juchnowiec Kościelny” jest chyba nieaktualna

Pani Skarbnik – powiedziała, że inwestycja ta na chwilę obecną nie będzie realizowana, jednakże trwa sprawa sądowa dot. zapłaty za przygotowanie wniosku, który nie uzyskał dofinansowania

**Wójt** – powiedział, że będą nowe programy na realizację termomodernizacji, z których gminą starała się skorzystać

Po dyskusji, projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 5 radnych, 2 „wstrzymało się” od głosu.

## **Ad.6.**

*Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.*

**Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk** odczytała pismo mieszkańców ul. Gałczyńskiego w Kleosinie dot. drogi dojazdowej do posesji

**Radny Marek Borowski** – zaproponował wykonanie zamiast drogi, chodnika, ponieważ jest tam bardzo wąsko około 3 m

**Wójt** – powiedział, że droga minimum musi mieć 5 m szerokości

Po dyskusji, podjęto decyzję o zapoznaniu się ze sprawą przez członków komisji na miejscu

**Radny Marek Borowski** – pytał ile złożono wniosków na instalacje prosumenckie

**Wójt** – powiedział, że wpłynęło około 90 wniosków, lista osób zakwalifikowanych znajduje się na tablic ogłoszeń

**Radna Bożena Jabłońska** – odniosła się do słów Wójta z ostatniej sesji w zakresie plotek i pytała wójta kogo miał na myśli i czego miało to dotyczyć

**Wójt** – powiedział, że dotyczyło to radnej Jabłońskiej na spotkaniu w Koplach odnośnie kwoty za zawieszenie jednej lampy w wysokości 4.500zł.

**Radna Bożena Jabłońska** – powiedziała, że taką informację uzyskała z urzędu

**Wójt** – powiedział, że podawanie kwoty 600zł i 4.500zł za zawieszenie jednej lampy, może świadczyć o niegospodarności, wójta, koszt zawieszenia lampy obejmuje z reguły wykonanie okablowanie, projektu itp.

**Radna Bożena Jabłońska** – stwierdziła, że wypowiedź Wójta, spowodowała jeszcze więcej plotek, należało od razu wymienić na sesji osobę z imienia i nazwiska

Ponadto powiedziała, że w dniu 6 maja 2015r. na maila Pani Doroty Korpacz przesłała dwa zapytania w sprawie wywieszenia plakatów w Ignatkach oraz kosztów wykonania remontu w świetlicy i osoby odpowiedzialnej, do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi

**Wójt** – powiedział, że informację w zakresie Wojszek była przygotowana, poinformował, że za budynki komunalne z urzędu odpowiada Pani Barbara Grabowska, a świetlicami opiekują się sołtysi

**Pani Dorota Korpacz** – powiedziała, że nie udało się ustalić kierowcy, który wywieszał plakaty,

**Radna Bożena Jabłońska** – ponownie wniosła o ustalenie kierowcy, który rozwieszał plakaty w Ignatkach, ponadto powiedziała, że na maila dot. braku oświetlenia na ul. Gościnniej w Ignatkach, który wysłała w imieniu mieszkańców również nie otrzymała informacji

**Wójt** – powiedział, że brak oświetlenia zgłaszane jest przez mieszkańców głównie telefonicznie, ponadto pytał członków komisji co sądzą o budowie nowego budynku urzędu

Członkowie komisji poparli propozycję budowy nowego budynku urzędu

**Radny Marek Borowski** – zaproponował utworzenia punktu przyjęć interesantów w Kleosinie

**Wójt** – powiedział, że nie zda to egzaminu

**Radny Krzysztof Szczuka** – wnioskował o zlikwidowanie znaku zakazu na ul. Baczyńskiego w Kleosinie

**Wójt** – powiedział, że komisja podjęła taką decyzję

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

protokolant:

*Monika Korpacz*

Przewodniczący Komisji  
Bożena Ewa Jakończuk